
«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ 

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.12.2024 год             № 2 п. 5 

 

О мерах по повышению эффективности 

работы Комиссий по делам трудящихся 

женщин в Профсоюзе 

 

Во исполнение п. 1.2.4 Перспективного плана работы аппарата 

Центрального Комитета на 2024 год по результатам рассмотрения вопроса 

«О мерах по повышению эффективности работы Комиссий по делам 

трудящихся женщин в Профсоюзе» Исполнительный Комитет 

Казахстанского отраслевого профсоюза  работников просвещения, науки и 

высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию главного специалиста отдела организационной работы 

аппарата ЦК Профсоюза Сакауовой И.Б. «О мерах по повышению 

эффективности работы Комиссий по делам трудящихся женщин в 

Профсоюзе» принять к сведению (прилагается). 

2. Рекомендовать руководящим органам членских организаций, 

председателям региональных Комиссий по делам трудящихся женщин:  

- в целях повышения эффективности работы комиссии обеспечить на 

местах специальное обучение членов комиссий по вопросам гендерного 

законодательства, организации работы комиссий; 

- осуществлять гендерное просвещение в целях повышения правовой 

грамотности членов профсоюза; 

- продолжить работу по обмену опытом с зарубежными организациями, 

сотрудничество с государственными органами, общественными 

организациями; 

- активизировать информационное сопровождение гендерной работы 

профорганов, обеспечить публикацию статей и интервью с членами 

комиссии, постов в социальных сетях в направлении защиты интересов 

женщин, пропаганды семейных ценностей. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя председателя Профсоюза Беженарова В.Ф. 

 

 

Председатель                                                                         А. Мукашева  

 


